
با وجود آنکه ایالات متحده برای چندمین بار 
از قریب الوقوع بودن آتش بس خبر می دهد، 
اما آتش جنگ در شمال سرزمین های اشغالی 
ابعاد تازه ای پیدا کرده است. روز گذشته حزب الله 
لبنان از موفقیت های جدید در حملات خود خبر 
داد. این جنبش در بیانیه خود اعلام کرد که روز 
سه شنبه با اسکادرانی از پهپادهای انتحاری برای 
نخستین بار به کارخانه یکنعام عیلیت )کارخانه 
تولیدات تکنولوژی نظامی( حمله کردند. در ادامه 
این بیانیه آمده است که این کارخانه ۵۰ کیلومتر از 

مرزهای لبنان و فلسطین فاصله دارد و در جنوب 
شرق شهر اشغالی حیفا است و این حمله با 
دقت به اهداف مدنظر خود صورت گرفته است. 
همچنین، طی عملیات موشکی حزب الله در شهر 
نهاریا، »شمعون نجم« یکی از نیروهای ارتش 
جنوب لبنان تحت رهبری »آنتوان لحد«، ژنرال 

مزدور لبنانی کشته شد. 
مقاومت لبنان در ادامه عملیات های خود اعلام 
کرد که با چندین پهپاد به پایگاه »کریاه« )مقر 
وزارت جنگ و ستاد کل رژیم صهیونیستی و اتاق 

جنگ این رژیم( در تل آویو حمله کرده است.
از آن سو نیز رژیم صهیونیستی همچنان به 
بمباران مناطقی از بیروت ادامه می دهد. روز 
گذشته جنگنده های صهیونیستی بعد از صدور 
هشدار تخلیه، منطقه »حاره حریک« در ضاحیه 
جنوبی بیروت را هدف قرار دادند. منابع خبری 
از بیروت گزارش دادند که ارتش صهیونیستی 
همچنین به ساکنان تعدادی از ساختمان های 
مسکونی در منطقه اللیلکی در ضاحیه جنوبی 

هشدار تخلیه داده است.

اخبار
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 حملات نیروهای مسلح یمن
 به ناوهای امریکایی

پس از حملات مشترک امریکا و انگلیس به یمن، 
نیروهای مسلح یمن نیز در یک حمله فراگیر تلافی 
جویانه و چند ساعته با استفاده از پهپاد و موشک سه 

ناو جنگی امریکا را مورد هدف قرار دادند.
در همین رابطه یحیی سریع، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن در بیانیه ای اعلام کرد که با چندین 
فروند موشک کروز و پهپاد به ناو هواپیمابر امریکایی 
»یو اس اس آبراهام لینکن« در دریای عرب حمله 

 . ند کرد
به گفته او، این ناو برای انجام عملیات خصمامه علیه 
یمن آماده می شد که با این حمله عملیات هوایی 

دشمن امریکایی نیز ناکام ماند.
سریع در ادامه افزود: »در عملیات دوم هم دو ناو 
امریکایی در دریای سرخ با چندین موشک بالستیک 

و پهپاد با دقت مورد اصابت قرار گرفت.«
پنتاگون نیز با تأیید خبر حمله مقاومت یمن اظهار  
اظهار کرد که ناوهای »یو اس اس استاک دیل« و 
»یو اس اس اسپرانس« هنگام عبور از تنگه بین 
یمن و جیبوتی با حداقل هشت پهپاد، پنج موشک 
بالستیک ضد کشتی و سه موشک کروز ضد کشتی 
مورد حمله قرار گرفتند. ژنرال پت رایدر، سخنگوی 
پنتاگون مدعی شد که کشتی ها آسیب ندیده و 
به پرسنل آسیبی وارد نشده و افزود که از حمله 
علیه ناو هواپیمابر »یو اس اس آبراهام لینکلن« نیز 

اطلاعی ندارد.
به گفته سایت میلیتاری، تاکنون فرماندهی مرکزی 
ایالات متحده و هم نیروی دریایی از ارائه جزئیات در 
مورد عملیات های دریایی بین اکتبر 2۰23 و آوریل 
2۰24 که منجر به یکی از جنگ آزموده ترین نبردها 
در دوران مدرن جنگ نیروی دریایی شده، خودداری 

کرده اند.

  هک اطلاعات شخصی پایه گذار 
فرماندهی امنیت سایبری اسرائیل

روز گذشته گروه سایبری حنظله با انتشار تصاویر 
شخصی سرلشکر گادی آیزنکوت از هک اطلاعات 
پایه گذار فرماندهی سایبری اسرائیل خبرداد و تهدید 

کرد اطلاعات بیشتری منتشر می کند. 
گروه سایبری حنظله با انتشار این تصاویر نوشت: 
»بیاید نگاهی به تلفن همراه این عضو ارشد کنست، 
پایه گذار فرماندهی امنیت سایبری رژیم صهیونی 
و رئیس سابق ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 
بیندازیم.« این گروه سایبری در ادامه نوشت: »ما 
سال های متوالی همیشه در کنار ارشدترین مقامات 
صهیونیست حضور داشتیم و حماقت سران ارشد 
رژیم صهیونیستی در جهان بی نظیر است و در این 
سال ها احمق تر از کارمندان دفتر بی بی ندیدیم.« 
گروه سایبری حنظله تأکید کرد: »ما همین حالا 
بیش از ۷۰ مقام ارشد صهیونیست را زیر نظر داریم؛ 
همه صحبت ها، سفرها، ارتباطات، اسنادشان اما 
عجله نکنید! ما حضورمان را در زمان مناسب به شما 

نشان خواهیم داد.«

عملیات جدید حزب الله در حیفا

انتصابات ترامپ ادامه دارد

از کهنه سرباز تا مبارز ترامپ!

هگست در 
چند برنامه 

تلویزیونی 
شبکه فاکس 

نیوز هم 
به عنوان 

کارشناس 
ظاهر شده، به 

همین دلیل 
منتقدان 

انتخاب وی 
گفته اند 

چگونه 
می توان مردی 

را به بالاترین 
پست نظامی 

امریکا منصوب 
کرد که در 
تلویزیون 

حضور می یابد 
و مجری گری 

می کند

نهایی ویتکاف هم منوط به تأیید مجلس 
سنای امریکاست اما از یک سو سنا معمولاً 
در این خصوص حساسیت چندانی را به 
خرج نمی دهد و از جانب دیگر کسب 
آن  در  اکثریت  که  مجلسی  از  تأییدیه 
براساس آرای متخذه انتخابات اخیر امریکا 
به جمهوریخواهان رسیده است، نزدیک به 

یقین نشان می دهد.
 

 دپارتمان بهینه سازی دولت: 
ستاره تازه ترامپ هم آمد

ترامپ با این هدف که به دو حامی بزرگ 
خود در کمپین انتخاباتی اش جایزه بدهد، 

دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب امریکا دیروز هم در ادامه انتصاب های اخیرش در راه تشکیل کابینه دلخواه خود دست به یک 
سری گزینش های تازه زد. 

عمده ترین انتخاب های او به وزیر دفاع جدید و رئیس تازه برای سازمان امنیت »سیا« مربوط می شد و وی همچنین با اهدای پست هایی 
به ایلان ماسک غول تکنولوژیک و ویوک راماسوامی، سیاستمدار عضو حزب جمهوریخواه در یک دپارتمان تازه تشکیل کوشید دین خود 

را به این دو نفر به سبب خدمات زیادی که در جریان کمپین انتخاباتی وی به او ارائه کرده بودند، ادا کند. 
ح  اوصاف افراد منتخب و برخی پیامدهای انتصاب آنها به شرحی است  جمع بندی عناوین اهدا شده به منتخبین تازه ترامپ و شر
که در ذیل می آید و البته مضمون مشترک تمام آنها رویکرد ترامپ به سیاستمدارانی است که در چهارچوب های فکری او می گنجند و 

تمایلات رادیکال دارند.

دیروز ایلان ماسک سلطان فرآورده های 
تکنولوژیک و ویوک راماسوامی هندی تبار 
را که از رقبای اولیه او در انتخابات درون 
حزبی جمهوریخواهان بود، به عنوان 
مدیران دپارتمان تازه ای منصوب کرد که 
برای اولین بار در تشکیلات سیاسی امریکا 

شکل گرفته است.
 این نهاد، »دپارتمان مدیریت و بهینه سازی 
دولت امریکا« نامگذاری شده اما هنوز 
مشخص نیست که آیا وزارت کشور امریکا 
این نهاد را به طور دائمی وارد تشکیلات 
سیاسی دولت خواهد کرد و در سال های 
بعد از رفتن ترامپ هم به حیاتش ادامه 

خواهد داد یا خیر.
 ماسک به لطف فروش فراوان فرآورده های 
الکترونیک اش به یکی از ثروتمندترین 
مردان جهان تبدیل شده و در جریان 
کمپین انتخاباتی ترامپ در موارد زیادی 
کنار او دیده شد و به حمایت کلامی 
و عملی هر چه بیشتر از وی پرداخت. 
ترامپ هم در ادعایی غریب ماسک را 
»ستاره ای تازه« در صحنه سیاست امریکا 
نامیده است و وعده داده که با همت وی 
و راماسوامی، بوروکراسی دور و دراز دولتی 
 پایان گیرد و هزینه های بیهوده و اضافی 

حذف شود.

 وزیر امنیت داخلی؛ ورود منجی بایدن 
به صحنه!

رئیس جمهور منتخب امریکا روز گذشته 
همچنین تأکید کرد که کریستی نوم، 
فرماندار ایالت داکوتای جنوبی را هم به 
عنوان وزیر امنیت داخلی جدید امریکا 

است. برگزیده 
 ترامپ در توصیف این سیاستمدار زن اظهار 
داشت: »نوم در مسائل مرتبط با انتظامات 
و امنیت مرزی بسیار قوی عمل کرده است 
و او به واقع اولین کسی بود که دو سال 
پیش سربازان گارد ملی را برای بی اثرسازی 
بحران مرزی به وجود آمده در تگزاس به آن 
سامان فرستاد و موجب نجات جو بایدن از 

آن مخمصه شد.«

  وزیر دفاع؛
 گزینه ای ارشد یا مردی کم تجربه؟

فرد منتخب ترامپ برای احراز پست 
وزیر دفاع امریکا یک مرد نظامی به نام 
»پیت هگست« است که پیشینه حضور 
در جنگ های افغانستان و عراق و عضویت 
در لشکرهای اعزامی امریکا به این دو 

کشور را دارد. 
او یک کهنه سرباز به حساب می آید و افسر 
پیاده نظام در دوران حضورش در افغانستان 
بود و به خلیج گوانتانامو هم رفت که از 
کانون های مهم فعالیت نظامی امریکا در 

آن سوی مرزهایش بوده است.
 هگست 44 سال سن دارد و کتاب »جنگ 
علیه مبارزان« را هم نوشته و در این کتاب 
از حزب دموکرات به خاطر تضعیف دائمی 
ارتش امریکا انتقاد کرده است. هگست 
اعتقاد دارد که فرستادن انبوه سلاح ها به 
اوکراین برای دفاع هر چه بیشتر این کشور 
از موجودیت اش در قبال تهاجم روسیه 
کاری عبث بوده و باید هر چه سریع تر 
متوقف شود و وعده داده است که خودش 

در این زمینه وارد عمل خواهد شد.
 ترامپ بعد از معرفی هگست به عنوان 
وزیر دفاع جدید امریکا او را یک سرباز 
صدیق و سختکوش نامید که یک عمر به 
امریکا خدمت کرده اما در محافل سیاسی 
و انجمن های داخلی امریکا از انتصاب 
وی انتقادهای زیادی صورت گرفته و او را 
برای این پست خطیر کم تجربه توصیف 

کرده اند. 
یکی از منتقدان انتخاب هگست، پل 
ریکهاف مؤسس »سازمان کهنه سربازان 
امریکا« بوده که گفته است: »هگست 
شاید کم صلاحیت ترین فرد برای احراز 

این سمت بوده باشد.
 سوابق سیاسی او هم اندک است.« اضافه 
بر این، چون هگست در چند برنامه 
تلویزیونی شبکه فاکس نیوز هم به عنوان 
کارشناس ظاهر شده، منتقدان انتخاب 
وی گفته اند چگونه می توان مردی را به 
بالاترین پست نظامی امریکا منصوب کرد 
که در تلویزیون حضور می یابد و مجری گری 
می کند. با این حال در سوابق علمی و 
حرفه ای هگست حضور در دانشکده های 
علوم سیاسی و کسب مدرک کارشناسی در 

این علوم نیز مشاهده می شود. 
ناگفته نماند که رسمی شدن عنوان 
هگست مستلزم تأیید شدن آن در مجلس 
سنای امریکاست که البته اخیراً به تسخیر 
جمهوریخواهان درآمده و در نتیجه به نظر 
نمی رسد مشکل خاصی در این زمینه به 

وجود آید.
 

 رئیس سیا: 
»مبارز بی باک« ترامپ!

ترامپ روز گذشته فرد مورد نظر خود 
برای احراز پست رئیس جدید سازمان 
جاسوسی »سیا« را هم معرفی کرد و او جان 
راتکلیف است که در اواخر دوره اول ریاست 

گزارش

مقاومت

جمهوری ترامپ نیز مدیر نهاد »اطلاعات 
علمی« امریکا بود.

 او پیشینه ریاست در »مرکز امنیت امریکا« 
را هم دارد که یک اندیشکده طرفدار ترامپ 
بوده و همیشه کوشیده مواضع سیاسی وی 
را عقلایی جلوه بدهد و در طول مبارزات 
انتخاباتی اخیر امریکا هم که به پیروزی 
فاحش ترامپ مقابل کامالا هریس نماینده 
حزب دموکرات انجامید، در مورد مسائل 
مرتبط با امنیت ملی نظرات مشورتی به 

وی می داد. 
ترامپ دیروز حین معرفی راتکلیف، او را 
مبارزی بی باک و یک تلاشگر واقعی برای 
حقوق اساسی همه امریکایی ها توصیف 
کرد و گفت: »بسیار خوب است که ما به 
مردی روی آورده ایم که در سلسله مسائل 
امنیتی مان به بالاترین درجات ممکن 
رسیده و در مهم ترین نهادهای اطلاعاتی ما 
مدیریت کرده است. این به معنای تضمین 
شدن امنیت ملی در معادلات جهانی 
است.« راتکلیف تصریح کرده که مسائلی 
مانند فزونی گرفتن تسلیحات هسته ای 
کره شمالی و احتمال مداخله خارجی ها 
در انتخابات امریکا را در دست بررسی دارد و 
بزودی گزارش خود را در این زمینه به ملت 

امریکا ارائه خواهد کرد.
 

 فرستاده ویژه غرب آسیا: 
دوست یهودی و قدیمی ترامپ

ترامپ روز چهارشنبه )23 آبان( استیون 
ویتکاف را هم که دانش آموخته رشته 
بازرگانی در دانشگاه میامی است، به عنوان 
فرستاده ویژه واشنگتن به غرب آسیا 

انتخاب کرد.
 او درباره این مرد یهودی گفت: »ویتکاف 
دوست قدیمی من است و در امور تجاری 
و کارهای بشردوستانه همیشه یک فرد 

پیشرو بوده است.
 هر مأموریتی به او سپرده شده، وی در 
انجام آن موفق بوده است و مطمئنم که 
در سمت جدیدش هم برای ما آبروداری 
خواهد کرد.« شایان ذکر است که تأیید 

رئیس جمهور منتخب امریکا، مایک هاکبی فرماندار سابق آرکانزاس را به عنوان سفیر امریکا 
در اسرائیل انتخاب کرد. دونالد ترامپ، در بیانیه ای اعلام کرد مایک هاکبی سال ها خدمتگزار 
مردم، فرماندار و رهبری وفادار بوده است. او اسرائیل و مردم آن را دوست دارد و البته مردم 
اسرائیل هم او را دوست دارند. مایک بدون خستگی کار خواهد کرد تا صلح را در خاورمیانه 

به ارمغان بیاورد.
براساس این گزارش، هاکبی یکی از حامیان سرسخت اسرائیل در دوران خدمتش بوده و در 
سال 2۰1۷ از حامیان شهرک سازی اسرائیلی ها در کرانه باختری و ایجاد سنگ بنای جدیدی در 

یکی از بزرگ ترین سکونتگاه ها در شرق بیت المقدس بود.
هاکبی در همان سال در گفت و گو با سی ان ان اظهار کرد که استفاده از واژه شهرک سازی را 
نمی پذیرد. وی اذعان کرد من فکر می کنم اسرائیل سند مالکیت یهودیه و ساماریا )اصطلاحات 
کتاب مقدس برای معرفی کرانه باختری( را دارد. واژگان مشخصی وجود دارد اما من از آنها 
استفاده نمی کنم. کرانه باختری نیست بلکه یهودیه و ساماریا است. آنها جوامع بشری و 

همسایه هستند. چیزی به نام اشغال وجود ندارد.
در همین حال، مقامات اسرائیلی خرسندی خود را از انتخاب هاکبی به این سمت اعلام کردند. 

وزیر دارایی اسرائیل در پستی در شبکه ایکس انتخاب هاکبی را تبریک گفت.
وزیر خارجه جدید اسرائیل نیز در پستی در ایکس، هاکبی را دوست قدیمی اسرائیل خواند و 

گفت: او برای تقویت مناسبات بین مردم اسرائیل و امریکا تلاش می کند.
همچنین دنی دنون سفیر اسرائیل در سازمان ملل انتخاب هاکبی به این سمت را تبریک 
گفت و اظهار کرد من فکر می کنم او سفیری فوق العاده برای اسرائیل باشد. او به حقایق این 
سرزمین آگاهی زیادی دارد و بارها به اسرائیل سفر کرده است از جمله پس از حمله ۷ اکتبر 

سال گذشته حماس به اسرائیل.
سارا هاکبی دختر مایک هاکبی نیز در دوره دولت اول ترامپ به عنوان دبیر مطبوعاتی فعالیت 

می کرد.
روز گذشته نیز رسانه های امریکایی به نقل از منابع آگاه خبر دادند دونالد ترامپ رئیس جمهور 
منتخب امریکا، »مارکو روبیو« سناتور جمهوری خواه ایالت فلوریدا را به عنوان وزیر خارجه و 
»مایک والتز« نماینده جمهوری خواه فلوریدا در کنگره را به عنوان مشاور امنیت ملی خود 

برگزیده است.

»مایک هاکبی« به عنوان سفیر امریکا در اسرائیل انتخاب شد

ـــرش بـ


